[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.11.2022

	№  460

	Об обеспечении безопасной эксплуатации ледовых переправ на территории Чаинского района в зимний период 2022-2023 г.г.

В целях обеспечения безопасности граждан на водных объектах и безопасной эксплуатации ледовых переправ организуемых на территории Чаинского района, руководствуясь пунктом 24 статьи 15 Федерального Закона от 06 сентября 2003 № 131-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по приему ледовых переправ в составе:

Председатель комиссии:

	Сибиряков Д.В.
	- Первый заместитель Главы Чаинского района;

	Члены комиссии:

	Филипчук М.В.
	-Начальник ОГИБДД ОМВД России по Чаинскому району (по согласованию);

	Ерохин Д.В.
	- Государственный инспектор центра ГИМС ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию);

	Шелепов С.В.
	- Начальник Чаинского участка ГУП ЦФ "Областное ДРСУ" (по согласованию).

2. Ответственным, согласно муниципальным контрактам (договорам) за эксплуатацию ледовых переправ, предоставить в отделение ГИБДД МО МВД России «Чаинский» и в Чаинский инспекторский участок Центр ГИМС МЧС России по Томской области паспорта ледовых переправ, разработанных согласно ГОСТу ОДН 218.010-98.

3. Датами начала и окончания использования ледовых переправ считать даты  подписания Актов о приемке ледовых переправ в эксплуатацию и закрытия ледовых переправ соответственно.
4. Способом ликвидации ледовых переправ считать естественное разрушение ледового полотна.
5.  Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости «Чаинского района» и разместить на официальном «Интернет» сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» http://chainsk.tom.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чаинского района

                       В.Н.Столяров